

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>164.433.321</b>	<b>176.318.049</b>	<b>167.244.609</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	23.177
	02		Del Gobierno Central		10	23.177
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	23.177
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	0
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	49.366
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	49.366
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	45.070	97.482	136.209
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	45.050	74.908	85.948
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	17.473
	99		Otros	10	22.564	32.788
09			APORTE FISCAL	139.620.453	150.887.391	150.876.956
	01		Libre	139.620.453	150.887.391	150.876.956
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	23.893.744	23.893.744	16.103.826
	02		Hipotecarios	23.893.744	23.893.744	16.103.826
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	853.299	853.299	55.075
	03		De Otras Entidades Públicas	853.299	853.299	55.075
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	845.671	845.671	55.075
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	7.628	7.628	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	586.083	0
			<b>GASTOS</b>	<b>164.433.321</b>	<b>176.318.049</b>	<b>174.242.388</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	3.073.725	3.103.348	3.102.344
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	280.904	454.922	437.501
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		121.156	121.154
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		121.156	121.154
25			INTEGROS AL FISCO	45.050	118.323	82.789
	01		Impuestos		43.415	7.882
	99		Otros Integros al Fisco	45.050	74.908	74.907
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		10	0
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		10	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.986.250	4.033.097	4.032.137
	01		Terrenos	3.986.250	4.033.097	4.032.137
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	23.700.733	23.943.054	22.005.775
	02		Proyectos	23.700.733	23.943.054	22.005.775
32			PRÉSTAMOS	21.877.534	23.987.054	23.985.514
	02		Hipotecarios	21.877.534	23.987.054	23.985.514
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	21.877.534	23.987.054	23.985.514
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	111.469.115	120.515.252	120.433.341
	01		Al Sector Privado	111.469.115	120.387.692	120.305.841
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar (DS 255/2006)	29.197.246	37.173.131	37.173.116
		132	Sistema Integrado de Subsidio	6.927.690	6.487.373	6.481.762

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	32.724.349	45.012.411	44.960.491
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	8.897.986	5.400.763	5.400.643
		136	Programa Habitabilidad Rural	16.716.801	24.224.971	24.224.614
		138	Programa de Integración Social y Territorial	17.005.043	2.089.043	2.065.215
	03		A Otras Entidades Públicas		127.560	127.500
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		127.560	127.500
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	41.833	41.833
	07		Deuda Flotante	10	41.833	41.833
			<b>RESULTADO</b>			<b>-6.997.779</b>